



ACUARIO NACIONAL

No. EXPEDIENTE

018-20

No. DOCUMENTO

018-20

07 de diciembre de 2020

Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Artículos y Materiales de Limpieza para el mantenimiento de la Institución

No. Solicitud: **(ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2020-0013)**Objeto de la compra: **(Bienes)**Rubro: **(Artículos de cocina, paños de cocina y toallas)**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53131608	Jabón líquido para fregar, calidad superior	GAL	(24)	RD\$300.00	RD\$7,200.00
2	24111503	Bolsas plásticas de 65 galones, calidad superior (100/1)	PAQ	(20)	RD\$600.00	RD\$12,000.00
3	24111503	Bolsas plásticas de 30 galones, calidad superior (100/1)	PAQ	(20)	RD\$350.00	RD\$7,000.00
4	27112004	Palita plástica recogedora de desechos	UD	(6)	RD\$130.00	RD\$780.00
5	47131803	Desinfectante fragancia floral, calidad superior (tanque de 55 galones)	UD	(2)	RD\$4,500.00	RD\$9,000.00
6	47121812	Escurreidor de goma, para sacar agua de piso, calidad superior	UD	(15)	RD\$175.00	RD\$2,625.00
7	53131608	Jabón líquido para las manos, en botellas plástica de 1,000ML, para dispensadores, (cajas de 6/1), calidad superior	CAJ	(3)	RD\$2,500.00	RD\$7,500.00
8	47131706	Ambientadores refrescantes de aire, mata gérmenes.	UD	(18)	RD\$250.00	RD\$4,500.00
9	47131609	Suaper No. 32, con palo, calidad superior	UD	(24)	RD\$150.00	RD\$3,600.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

10	47131609	Suaper No. 34, con palo, calidad superior	UD	(12)	RD\$175.00	RD\$2,100.00
11	47131803	Desinfectante multipropósito de amplio espectro, garrafón de 5kg en polvo, calidad superior	UD	(1)	RD\$9,500.00	RD\$9,500.00
12	47131605	Cepillos con cerdas de metal y con mango en plástico, para limpieza, calidad superior	UD	(50)	RD\$95.00	RD\$4,750.00
13	47121603	Máquina para pulir piso, americana	UD	(2)	RD\$92,700.00	RD\$185,400.00
14	21101701	Cortagramas de gasolina, americana	UD	(2)	RD\$55,000.00	RD\$110,000.00
15	21101701	Desbrozadora de hilo, en gasolina, americana,	UD	(1)	RD\$45,400.00	RD\$45,400.00
16	23153138	Cabezal universal para dremel M43X, en hierro	UD	(2)	RD\$1,850.00	RD\$3,700.00
17	14111704	Papel higiénico, calidad superior, cjas 12/1	CAJ	(25)	RD\$1,200.00	RD\$30,000.00
18	12161902	Surfactantes detergentes líquido, descurtidor de cerámica	GAL	(20)	RD\$250.00	RD\$5,000.00
19	47131605	Cepillos para limpieza tipo planchita	UD	(50)	RD\$70.00	RD\$3,500.00
20	47131829	Piedras aromática para baños, cajas 40/1	CAJ	(4)	RD\$1,900.00	RD\$7,600.00
21	47131502	Toallas pequeñas de microfibra, para limpieza, pequeña paq. 24/1, calidad superior	PAQ	(6)	RD\$1,200.00	RD\$7,200.00
22	47131803	Detergente en polvo (saco de 30 Libs), calidad superior	UD	(6)	RD\$900.00	RD\$5,400.00
23	47131602	Brillos verdes, tamaño grandes, calidad superior	UD	(250)	RD\$20.00	RD\$5,000.00
24	47131602	Brillos grueso gris, tamaño grandes, calidad superior	UD	(100)	RD\$25.00	RD\$2,500.00
25	31211910	Guantes de goma, para limpieza, colores variados	UD	(100)	RD\$80.00	RD\$8,000.00
26	12141901	Cloro granulado garrafón de 50 Libs	UD	(2)	RD\$9,000.00	RD\$18,000.00
27	24111503	Bolsas plásticas de 55 galones, calidad superior (100/1)	PAQ	(25)	RD\$500.00	RD\$12,500.00
28	24111503	Bolsas plásticas de 60 galones, calidad superior (100/1)	PAQ	(20)	RD\$550.00	RD\$11,000.00
29	47131604	Escoba Plástica, No.32, calidad superior	UD	(24)	RD\$140.00	RD\$3,360.00

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



30	27112003	Rastrillos plásticos con cerdas fuertes, calidad superior	UD	(15)	RD\$160.00	RD\$2,400.00
31	14111703	Toallas de papel (cajas 12/1), calidad superior	CAJ	(25)	RD\$1,900.00	RD\$47,500.00
32	42132203	Guantes transparentes para manipular alimentos procedimientos, calidad superior (cajas 500/1)	CAJ	(3)	RD\$300.00	RD\$900.00
Total:		RD\$584,915.00				

Observación:



(María Estela Paulino)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

